
10 Ocak 2017 tarihinde yürürlüğe giren 6769 sayılı  Sınai Mülkiyet Kanunu neleri 
getirdi, neleri götürdü? 

 Türk Patent Enstitüsü’nün adı  “Türk Patent ve Marka Kurumu” olarak değişti.

MARKALAR  
 Ses, renk, hareket, 3D markaların tescili artık mümkün olacaktır. 

 Marka tescillerinin kısmi yenilemesi yapılabilecektir. 

 Marka başvurularının itiraz amacıyla yayın süresi, 3 (üç) yerine, 2 (iki) ay olacaktır. 

 Bir marka yayınına itiraz eden kişinin, itirazına gerekçe gösterdiği önceki markasını 
kullanıyor olması gerekecektir zira itiraz edilen marka başvurusu sahibi, itiraz edenin 
markasının kullanılmadığı gerekçesiyle iptalini Türk Patent Kurumundan talep 

edebilecektir. *

 Tescilli “Coğrafi İşaret” içeren veya coğrafi işaretten oluşan markalar tescil 
edilmeyecektir. 

 Tescilsiz tanınmış markaların aynısı veya benzerleri olan ve aynı veya benzer ürün ve 
hizmetler için yapılan marka başvuruları itiraz üzerine red edilebilecektir. 

 Önceki marka sahibinden (Noter Onaylı) “muvafakatname” alarak veya Birlikte Var 
Olma Anlaşması yaparak, benzer/aynı markalar, benzer/aynı  ürün ve hizmetler için 
tescil edilebilecektir. 

 Kötü niyetle yapılan marka başvuruları, itiraz üzerine red edilecektir. 

 Uluslararası marka tescilleri, tescil için başvuru yapıldığı tarih itibariyle 
korunacaklardır ve dolayısıyla araya giren diğer başvuruların iptali söz konusu 
olabilecektir. 

 Kullanılmama gerekçesi dışında, markanın hükümsüzlüğü Mahkemeden talep edilir ve 
Türk Patent taraf gösterilmez. 

        



*Bu kanun ile getirilen, ancak uygulaması 7 (yedi) yıl ertelenen yani 10 Ocak 
2024’de uygulanmaya başlayacak Madde 26’ya göre, bir başvuruya yapılan itirazda, 
itiraz sahibinin dayandığı marka 5 (beş) yıldan fazla süredir tescilli ise, itiraz edilen 
markanın sahibi, itiraz edenden markasının beş yıllık kesintisiz kullanımının 
kanıtlanması talep edilebilir. 
Kullanım (veya kullanılmama için haklı gerekçeler) kanıtlanamaz ise, sonraki 
markaya yapılan itiraz red edilebilecektir.  Ayrıca, itiraz edilen marka sahibi, Türk 
Patent ve Marka Kurumundan itiraz edenin adı geçen markasının kullanılmadığı 
gerekçesiyle iptalini talep edebilir. Dolayısıyla, birbirini izleyen 5 (beş) yıl 
kullanılmayan bir markanın korunması artık mümkün olmayabilecektir. 

COĞRAFİ İŞARETLER VE GELENEKSEL ÜRÜN ADLARI

 İlk kez bu kanunla getirilen “geleneksel ürün adı” tanımı, bir ürünü tarif etmek için 
geleneksel olarak en az otuz yıldır kullanılan; 

 Geleneksel üretim, geleneksel işleme yöntemi, geleneksel bileşimden 
kaynaklanan  ve/veya

  geleneksel hammadde veya malzemeden üretilmiş 
Ürünlere sağlanacaktır. 

 Coğrafi işaret başvuruları incelenerek tescile uygun bulunduğunda, Resmi Gazete veya 
günlük Gazetede yayın yerine artık Türk Patent Bülteninde yayınlanacaktır ve 
itiraz/görüş sunma süresi 6 (altı) ay değil 3 (üç) ay olacaktır.   

 Coğrafi işaretlerin tescilinde “amblem” kullanımı zorunlu olacaktır. 

TASARIMLAR 

 Tasarım başvuruları artık “yenilik incelemesi”ne tabi olacaktır. 

 Tasarım başvurularına, yayından itibaren 6 (altı) ay yerine,  3 (üç) ay içinde itiraz 
edilebilecektir. 

 Birleşik üründe kullanılan parçalar ürünün normal kullanımı sırasında son kullanıcı 
tarafından görünür olmalıdır. 

 Tescilsiz tasarımlar,  ilk kez Türkiye’de kamuya  sunulmuş olması şartıyla “tescilsiz
tasarım olarak” 3 (üç) yıl süre ile korunurlar.  Korunan tasarımın aynısı veya  genel 
izlenim olarak ayırt edilemeyecek benzerinin kopyalanması halinde engelleme hakkı 
verilecektir.

 Yedek parçalar yine 3 (üç) yıl korunacaktır ancak yerli otomotiv sanayisini 
desteklemek için Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca yayımlanan eşdeğer 
parçaların kullanımı, tasarım hakkı sahibinin haklarını ihlal sayılmayacaktır  . 

 Çalışanların, öğrencilerin, öğretim görevlilerinin, kamu çalışanlarının tasarımları, 
onları çalıştıran kurum ve kişilere ait olacaktır ve talep halinde ücret alabileceklerdir.  



PATENTLER 
 Mevcut kanundaki istisnalara ek olarak, daha önce listelenmeyen ancak tartışma 

konusu olan bitki ve hayvan türlerine yönelik esasen biyolojik işlemler, insan bedeni, 
genlerin sadece keşfi, insan klonlama, genetik kimlik değiştirme işlemleri ve bu 
işlemler sonucu ortaya çıkan hayvanlar koruma dışı olacaktır. 

 Avrupa Patent Sözleşmesi ile paralel olarak, başvuru tarihinden önce yapılmış ancak 
sonra yayınlanmış ulusal (ve PCT başvuruları)  başvuru kapsamları yenilik 
değerlendirmesinde dikkate alınacak, buluş aşaması değerlendirmesinde dikkate 
alınmayacaktır. 
Patent başvurusunun araştırma talebi başvurudan itibaren en geç 12 (oniki) ay içinde
talep edilecektir. Bakanlar kurulu kararıyla bu süre 6 (altı) aya indirilebilir.

 Başvurunun  18. (onsekizinci)  ayda yayınından sonra, ilgili kişiler patent verilebilme 
kriterleri açısından görüş sunabilecektir.

 İnceleme, zorunlu olarak, araştırma raporunun bildiriminden itibaren 3 (üç) ay içinde 
talep edilmelidir. 

 Patent başvurularında “incelemesiz sistem” kaldırılmıştır ve “inceleme talebi” 
araştırma raporunun bildirim tarihinden itibaren 3 (üç) ay içinde yapılmaz ise, 
başvuru red edilecektir.

 İncelemesiz patent belgesi alınması artık mümkün değildir.  

 İnceleme sırasında Türk Patent Kurumu, başvuru sahibine en fazla 3 (üç)  kez 
bildirim yapabilecek ve bu bildirimlere cevap süresi en fazla 3 (üç) ay olacaktır.  

 Patent verilme kararının yayınından itibaren 6 (altı) ay içinde ilgili kişiler patente, 
patent verilebilirlik şartlarını taşımadığı gerekçesiyle itiraz edebilecektir. Bu itiraza 
başvuru sahibinin cevap verme ve değişiklik yapma hakkı vardır.  Bu itiraz faydalı 
modeller için mümkün değildir. 

 Patent/patent başvurusu için yıllık ücretler ilk yılın sonunda değil, 2. (ikinci) yılın 
bitiminden sonra ödenecektir yani ilk ödenecek yıllık ücret 2. (ikinci) yıl değil, 3. 
(üçüncü) yıl için olacaktır.  

 Yıllık ücretin ödenmemesi nedeniyle patent hakkının sona ermesi durumunda, sona 
erme  bildiriminin – ki en geç hakkın sona ermesinden itibaren 1 (bir)  yıl içinde 
yapılır - Kurumca yapıldığı tarihinden itibaren 2 (iki) ay içinde  ücretin ödenmesi 
halinde, patent yeniden geçerlik kazanır.  

 Patent korumasından yararlanmak isteyen kişi patent/başvuru numarasını ürün 
üzerinde veya ilgili yerlerde belirtmek zorundadır. 

 Çalışanların, öğrencilerin, öğretim görevlilerinin, kamu çalışanlarının buluşlarının 
sahibi onları çalıştıran kurum ve kişilerdir. Kamu kurumları tarafından desteklenen 



projelerde ortaya çıkan buluşların, destek sağlayan kamu kurumuna bildirilmesi 
zorunludur ve proje desteğinden yararlanan kişi bir sene içinde buluş üzerindeki hak 
sahipliğine dair talepte bulunmalıdır. 

 Faydalı model koruması yeni ve sanayiye uygulanır buluşlar için sağlanır. Faydalı 
modellerde “tekniğin bilinen durumunun aşılması” kriterine sahip olması şart değildir. 

 Faydalı model koruması kimyasal biyolojik yöntemler, kimyasal biyolojik ürünler, 
biyoteknik buluşlar,  eczacılık ürünleri, yöntemler için sağlanmaz. 

 Faydalı model başvuruları için yenilik araştırması başvuru sırasında veya ilk 
bildirimin tarihinden itibaren 2 (iki)  ay içinde yapılır. 
İlgili kişiler faydalı model başvurusuna ve araştırma raporuna karşı yayından itibaren 
3 (üç) ay içinde görüş verebilir. 
Faydalı Model verilmesinin ilanından sonra üçüncü kişiler Kuruma itiraz edemez 
ancak mahkemeden hükümsüzlük talep edebilir

 Patent işbirliği sözleşmesi ile Türkiye’ye giriş yapacak başvurular için 30 (otuz) aylık 
süre istenirse ve ek ücret ödenirse 33 (otuzüç) aya uzayabilecektir.

 Patent verilme işlemlerinde Avrupa Patent Sisteminde olduğu gibi “işlemlerin devamı”
ve “hakkın yeniden tesisi”  uygulamaları mümkün olacaktır.  “İşlemlerin devamı” 
imkanı ile yerine getirilmeyen bazı işlemlerin veya ödenmeyen ücretlerin bildirim 
tarihinden itibaren 2 (iki) aylık sürede ek ücretle yerine getirilmesi mümkün olacaktır. 

ORTAK HÜKÜMLER  

 Hakkın tüketilmesi   : Hakkın tüketilmesinde*  ulusal değil uluslararası esas dikkate 
alınacaktır. 

 Vekiller : 

Patent ve marka vekilliği meslek kuralları ve disiplin cezaları uygulanacaktır.  
Uyarma, kınama, geçici olarak vekillikten alıkoyma, vekillikten çıkarma şeklinde 
aşamalı disiplin cezaları getirilecektir.  

*Hakkın tüketilmesi, hak sahibi veya onun izni ile ürünlerin Türkiye’de piyasaya sunulmasından sonra 
ürünü üretenin veya ithal edenin; hakların bu ürünlerle ilgili kullanımını ve ürünlerin üçüncü kişiler 
tarafından (distribütörü dışında) ithalini, satış ve/veya dağıtımını engelleyememesidir.


